
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΡΙΘM. 38/26-07-2022(ΕΚΤΑΚΤΗΣ) 
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 
Την 26η Ιουλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00, μετά την αριθμ. Πρωτ. ΔΦ 2.1/16079/22-07-2022 
πρόσκληση του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος κου 
Αθανάσιου Καΐση, στην αίθουσα Α4 του κτηρίου Α΄ του Iδρύματος, έλαβε χώρα με τηλεδιάσκεψη έκτακτη 
συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, υπό την Προεδρία του 
Προέδρου της Δ.Ε. κου Αθανάσιου Καΐση, Ομότιμου Kαθηγητή του Α.Π.Θ.. 
Στη συνεδρίαση συμμετείχαν: 
1. Ο κος Αθανάσιος Καΐσης, Ομότιμος Kαθηγητής Νομικής του Α.Π.Θ., Πρόεδρος, 
2. Ο κος Σταμάτιος Αγγελόπουλος, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε, Αντιπρόεδρος, 
3. Ο κος Ηλίας Καραπάντζος, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε, Αντιπρόεδρος, 
4. Η κα Καλλιόπη Μακρίδου, Καθηγήτρια Νομικής του Α.Π.Θ., Αντιπρόεδρος  
5. Ο κος Δημήτριος Μπαντέκας , Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., Αντιπρόεδρος,  
και τα μέλη: 
6. Ο κος Νικόλαος Γιοβάνης, Αναπληρωτής Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
7. Ο κος Θεολόγος Δεργιαδές, Επίκουρος Καθηγητής Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών ΠΑΜΑΚ, μέλος, 
8. Η κα Ευρυδίκη Ζαχοπούλου, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας Σχολής Κοινωνικών Επιστημών ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

μέλος, 
9. Ο κος Αριστοτέλης Καζακόπουλος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Μηχανικών ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
10. Ο κος Στέργιος Λεβέντης, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
11. Ο κος Σπυρίδων Μάμαλης, Καθηγητής ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος,  
12. Ο κος Αθανάσιος Μητρόπουλος, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Θετικών Επιστημών ΔΙ.ΠΑ.Ε.,  

μέλος, 
13. Ο κος  Πέτρος Σαμαράς, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
14. Ο κος Πέτρος Σκεπαστιανός, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Επιστημών Υγείας  ΔΙ.ΠΑ.Ε., μέλος, 
15. Ο κος Ευάγγελος Χρήστου, Καθηγητής, Κοσμήτορας Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

μέλος. 
Χρέη γραμματέα στην παρούσα συνεδρίαση εκτελεί η Διοικητική Υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικής 
και Γραμματειακής Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου κα Ευανθία Ζαρμπή. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις: α) της παρ.13 του άρθρου 14 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α’/09-03-
1999) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», που προστέθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 
3242/2004 (ΦΕΚ 102/τ.Α’/24-05-2004) και β) της ΥΑ 429/2020 (ΦΕΚ 850/13-03-2020 τεύχος Β΄) 
«Συνεδρίαση συλλογικών οργάνων με τηλεδιάσκεψη», η Διοικούσα Επιτροπή του ΔΙΠΑΕ προβαίνει - 
κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων - στη διεξαγωγή της προγραμματισμένης συνεδρίασης του 
οργάνου μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 
Ειδικότερα, στη συνεδρίαση παρίστανται με φυσική παρουσία oι κ.κ. Α. Καΐσης, Σ. Αγγελόπουλος και Δ. 
Μπαντέκας ενώ οι κ.κ. Η. Καραπάντζος, Κ. Μακρίδου, Ν. Γιοβάνης, Θ. Δεργιαδές, Ε. Ζαχοπούλου, Α. 
Καζακόπουλος, Σ. Λεβέντης, Σ. Μάμαλης, Α. Μητρόπουλος, Π. Σαμαράς, Π. Σκεπαστιανός και Ε. Χρήστου 
συμμετείχαν καθ’ όλη τη διάρκεια της συνεδρίασης εξ αποστάσεως, μέσω αμφίδρομης τηλεφωνικής και 
οπτικής επικοινωνίας (video teleconference). Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα Α4 του 
κτηρίου Α’ του ΔΙΠΑΕ, όπου έχει εγκατασταθεί ο απαραίτητος τεχνολογικός εξοπλισμός και κατά τη 
διάρκεια της συνεδρίασης εξασφαλίστηκε η συνεχής τεχνική υποστήριξη, από τον  κο Φώτη Λιοτόπουλο, 
ΠΕ Πληροφορικής, που ήταν σε επιφυλακή εκτός του χώρου της συνεδρίασης, ούτως ώστε να 
διασφαλιστεί η συνεχής και απρόσκοπτη ροή της συνεδρίασης του οργάνου. 

ΑΔΑ: 9ΨΑ146ΨΖ3Π-ΑΓ1



 
 

Μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας αρχίζει η συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής για την 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης: 
........................................................................................................................................................................ 
Αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 
........................................................................................................................................................................ 
ΘΕΜΑ 26ο 

Στη συζήτηση του θέματος συνδέονται ο Νομικός Σύμβουλος του Ιδρύματος κος Σπυρίδων 
Κωνσταντόπουλος, και η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης Προμηθειών και 
Περιουσίας, κα Σοφία Γεωργιάδου. 
Έγκριση μετάθεσης της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού  με Σ.Α. 
190095, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΕΙ 
ΑΜΘ», σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης του έργου. 
Ο Αντιπρόεδρος Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, κος Δημήτριος Μπαντέκας θέτει 
υπόψη των μελών της Διοικούσας Επιτροπής την αρίθμ. Πρωτ. ΔΦ 30/15822/21-07-2022 εισήγησή του 
η οποία έχει ως ακολούθως:  
Έχοντας υπόψη:  

1. Τον ν. 4610/2019 ( ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019 ) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Τον ν. 4485/17 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αριθ. 19407/Ζ1/11-2-2020 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΦΕΚ 106/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./14-2-2020). 

4. Το ΦΕΚ 550/τ. Β’/20-2-2020 «[..] 2. Ανάθεση αρμοδιοτήτων των Αντιπροέδρων της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου Ελλάδος». 

5. Tο ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
6. Το με αρ. 24/17-05-2022Θ16ο, πρακτικό της ΔΕ του ΔΙΠΑΕ με ΑΔΑ: 646646ΨΖΕΠ-ΝΩΕ,   (Έγκριση 

τευχών δημοπράτησης και Διακήρυξης ανοιχτής διαδικασίας σύναψης ηλεκτρονικής δημόσιας σύμβασης 
με τίτλο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΕΙ ΑΜΘ»,…). 

7. Την με αρ. πρ. 12760/23-6-2022, και ΑΔΑΜ 22PROC010798320, διακήρυξη του διαγωνισμού, και 
συγκεκριμένα το άρθρο 18 αυτής., «Αν, για λόγους ανωτέρας βίας ή για τεχνικούς λόγους δεν διενεργηθεί 
η αποσφράγιση κατά την ορισθείσα ημέρα ή αν μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί καμία προσφορά, 
η αποσφράγιση και η καταληκτική ημερομηνία αντίστοιχα μετατίθενται σε οποιαδήποτε άλλη ημέρα, με 
απόφαση της αναθέτουσας αρχής. Η απόφαση αυτή κοινοποιείται  στους προσφέροντες, μέσω της 
λειτουργικότητας “Επικοινωνία”,  πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία,  και 
αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, εφόσον διαθέτει, καθώς και στον ειδικό, 
δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ. 
Αν και στη νέα αυτή ημερομηνία δεν καταστεί δυνατή η αποσφράγιση των προσφορών ή δεν υποβληθούν 
προσφορές, μπορεί να ορισθεί και νέα ημερομηνία, εφαρμοζομένων κατά τα λοιπά των διατάξεων των δύο 
προηγούμενων εδαφίων. Σε περίπτωση που και στη νέα αυτή ημερομηνία δεν καταστεί δυνατή η 
αποσφράγιση των προσφορών ή δεν υποβληθούν προσφορές, διεξάγεται νέα διαδικασία σύναψης 
δημόσιας σύμβασης για το εν λόγω έργο με την εκ νέου τήρηση όλων των διατυπώσεων δημοσιότητας που 
προβλέπονται στις διατάξεις του παρόντος (επαναληπτικός διαγωνισμός, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 98 παρ. 1 περ. α του ν. 4412/2016).» 

8. Το   1ο  πρακτικό (της 19-7-2022  συνεδρίασης) της επιτροπής Διαγωνισμού. 
9. Το με αρ. πρωτ.: ΔΦ2.2/15820/21-7-2022 έγγραφο του προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού του 

έργου με θέμα: «Διαβίβαση 1ου πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού με Α.Σ. 190095, του έργου 
«Ενεργειακή Αναβάθμιση Κτιρίου Βιβλιοθήκης ΤΕΙ ΑΜΘ». 

10. Την από 19/7/2022 ηλεκτρονική αλληλογραφία μεταξύ του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού 
του έργου και του Τμήματος Υποστήριξης (Help Desk) της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ. 

Εισηγούμαι 

ΑΔΑ: 9ΨΑ146ΨΖ3Π-ΑΓ1



Την μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού με Σ.Α. 190095, για την  
ανάδειξη αναδόχου του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΕΙ ΑΜΘ»,  από την 
Τρίτη 19-7-2022 και ώρα 10:00,  σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης του έργου, στην Πέμπτη,  8-9-
2022, και ώρα 10:00. 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την αρίθμ. Πρωτ. ΔΦ 30/15822/21-07-2022 εισήγηση του 
Αντιπροέδρου Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, την επισήμανση του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής ότι θα τηρηθούν οι όροι του άρθρου 18 της διακήρυξης, και μετά από διαλογική 
συζήτηση,  

ομόφωνα αποφασίζει 
Την μετάθεση της ημερομηνίας αποσφράγισης των προσφορών του διαγωνισμού με Σ.Α. 190095, για την  
ανάδειξη αναδόχου του έργου «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ ΤΕΙ ΑΜΘ»,  από την 
Τρίτη 19-7-2022 και ώρα 10:00,  σύμφωνα με το άρθρο 18 της διακήρυξης του έργου, στην Πέμπτη,  8-9-
2022, και ώρα 10:00. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση και υπογράφεται το πρακτικό ως 
ακολούθως: 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Ευανθία Ζαρμπή 

Ακριβές απόσπασμα πρακτικών 
Θεσσαλονίκη         
Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής     
    
Αθανάσιος Καΐσης              Νομικός Έλεγχος 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ           Σ.Κωνσταντόπουλος                                                                                                                                                                                               
                           

 

 

ΑΔΑ: 9ΨΑ146ΨΖ3Π-ΑΓ1


		2022-07-28T16:21:55+0300
	Athens




